
 

Stredná odborná škola technická 
Partizánska 1, 071 92 Michalovce 

Tel/fax: +421 56 6441459, 6432812, email: sostmi@sostmi.sk 

IČO: 42096651, DIČ: 2022434337 

 

 

 
                    LA/10/2021/922 

Výzva na predloženie cenovej ponuky na opakované plnenie dodania  tovaru 

 v zmysle §117  zákona č.  343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonom v znení neskorších predpisov 

 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:    Stredná odborná škola technická 

IČO:      42096651  

DIČ:     2022434337 

Sídlo:     Partizánska 1,  071 92  Michalovce 

Štatutárny zástupca:   Ing. Jaroslav Kapitan, riaditeľ školy                                       

Telefón:   056 6424772 

Kontaktná osoba:  Alena Werferová 

E-mail:   werferova@gmail.com 

 

2.  Predmet zákazky:   15100000 – 9 Živočíšne výrobky, mäso a mäsové výrobky 

       

 Druh zákazky: tovar 

 

3.  Názov a opis predmetu zákazky:   
Predmetom tohto verejného obstarávania sú opakované dodávky mäsa a mäsových výrobkov  do 

školskej jedálne podľa operatívnej potreby (na základe konkrétnych  objednávok) podľa priloženej 

špecifikácie.  

Tovar musí byť dodaný v kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom, veterinárnym 

a hygienickým normám v súlade  s Potravinovým kódexom SR a zákonom č. 152/1995 Z.z. o 

potravinách v znení neskorších predpisov. 

Ak sú mäsové výrobky balené, sú balené len v obaloch, ktoré neovplyvňujú kvalitu výrobku a

chránia ich pred nežiaducimi vonkajšími vplyvmi. 

Doprava do miesta plnenia musí byť vykonaná prepravnými prostriedkami, ktoré musia byť 

izotermické, strojovo mrazené a hygienicky spôsobilé na prepravu surovín  a potravín v súlade 

s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi SR, v kvalite podľa technických 

podmienok prevozu potravín v súlade s Potravinovým kódexom SR. Požaduje sa vyloženie 

tovaru na mieste plnenia.  

 
4.  Miesto dodania  zákazky: 

Stredná odborná  škola technická, Partizánska 1, Michalovce, 

Lehota plnenia zmluvy:  Od 1.1.2022 - do 31.12.2023 

 

Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH:   51 157,83 €  počas platnosti uzatvorenej zmluvy.  

Cena za dodané tovary musí byť stanovená ako maximálna cena – konečná cena (u platiteľov DPH 

vrátane DPH), vrátane všetkých ostatných nákladov súvisiacich s predmetom (napr. dovoz tovaru a 

pod.). V prípade, ak cena uchádzača vrátane DPH bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky 

určená verejným obstarávateľom s DPH, môže verejný obstarávateľ takúto ponuku považovať za 

neprijateľnú. 

 

5.  Typ  zmluvy:  

Rámcová zmluva 

 

6.   Obsah ponuky 

Verejného  obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto je oprávnený dodávať tovar. 

Ponuka, predložená uchádzačom musí obsahovať: 

mailto:sostmi@sostmi.sk


 

Stredná odborná škola technická 
Partizánska 1, 071 92 Michalovce 

Tel/fax: +421 56 6441459, 6432812, email: sostmi@sostmi.sk 

IČO: 42096651, DIČ: 2022434337 

 

 

 
 

1. Rozhodnutie o schválení prevádzkarne  potravinárskeho podniku pre potraviny živočíšneho 

pôvodu a jej činnosti -  výroba mäsových výrobkov vydaný Štátnou veterinárnou 

a potravinovou správou SR podľa č. 10 nariadenia (EU) č. 543/2011. 

2. Doloženie kópie rozhodnutia o udelení Značky kvality SK alebo podobnej značky alebo 

certifikátu kvality – ak bola pridelená značka kvality.  

3. Uchádzač je povinný doložiť čestné vyhlásenie v zmysle  §32 ods. 1 písmeno f) zákona č.  

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonom v znení 

neskorších predpisov ( čestné vyhlásenie - subjekt nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní príloha č. 1). 

4. Rozhodnutie o schválení prevádzkarne ako bitúnok vydané Štátnou veterinárnou 

a potravinovou správou SR. 

5. Vyplnenú cenovú ponuku, ktorá tvorí prílohu č.2  a č.3 tejto výzvy. 

 

7.    Lehota na predkladanie cenových ponúk:   dňa  18.12.2021 do 14.00 hod. 

a) doručenie poštou alebo osobne na adresu: Stredná odborná škola technická,  Partizánska 1, 

Michalovce s uvedením obchodného mena a sídla uchádzača alebo miesta podnikania, v zalepenej 

obálke  s výrazným     označením „neotvárať“ a heslom „Mäso a mäsové výrobky“       

b) ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a €. 

 

8. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk 

Verejný obstarávateľ oznámi  výsledok vyhodnotenia všetkým uchádzačom, ktorých ponuka bola 

vyhodnocovaná. 

 

9. Podmienky financovania:  

Predávajúcemu sa neposkytne žiaden preddavok. Predmet zákazky sa bude financovať formou 

bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti  faktúr do 14  kalendárnych dní odo dňa jej 

doručenia. 

 

10. Kritéria na hodnotenie ponúk: 

- najnižšia cena s DPH, 

 

11. Špecifické podmienky: 

- Možnosť dodávok podľa aktuálnej objednávky zasielanej e-mailom,  

- Dodávky podľa jednotlivých objednávok do 2 pracovných dní,  

- Rozdelenie predmetu zákazky: nie  

- Možnosť predloženia variantných riešení: nie 

 

Verejný obstarávateľ má právo odmietnuť všetky predložené návrhy a verejné      obstarávanie zrušiť 

 

12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

Ďalšie informácie, resp. vysvetlenie  Vám poskytnú:  

Alena Werferová, t.č. 056 6424772 

 

Michalovce, dňa 08.12.2021 

 

          Ing. Jaroslav Kapitan 

               riaditeľ školy     

Príloha:  1 . čestné vyhlásenie 

     2.  cenová ponuka 

   3.  návrh na plnenie kritérií 

   4. vzor zmluvy  

mailto:sostmi@sostmi.sk

